Мордовское республиканское отделение Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»

ул. Осипенко, д. 91

г. Саранск, 430007

тел./ факс: 8(342) 37-20-00

Арбитражный суд Республики Мордовия

ул. Коммунистическая, 33

Республика Мордовия, г. Саранск, 430005

тел.: 8-8342-2-928-67

Факс: 8-8342-2-928-91

О принятии жалобы к рассмотрению
УВЕДОМ ЛЕНИЕ
о рассмотрении дела № 226-ФАС52-КТ-50-09/02-16 (58-НБ)
'правление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области ступила жалоба Мордовское республиканское отделение Общероссийской щественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество» элее также – заявитель) о нарушении Арбитражным судом Республики Мордовия элее также - заказчик) требований законодательства Российской Федерации о нтрактной системе в сфере закупок при проведении открытого конкурса на право ключения контракта на оказание услуг по комплексному техническому служиванию инженерных систем и систем безопасности здания Арбитражного да Республики Мордовия, номер извещения № 0109100001416000006 (далее по
ксту – открытый конкурс).

мнению заявителя, положения документации открытого конкурса не соответствуют ебованиям Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в ере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и ниципальных нужд» (далее также – Закон о контрактной системе в сфере закупок).

ссмотрение жалобы Мордовского республиканского отделения Общероссийской щественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество» стоится в 10^{40} 25.02.2016 по адресу: г. Нижний Новгород, пл. Горького, д. 4/2, 3 этаж, л заседаний.

с статьи 106 Закона о контрактной системе в сфере закупок ца, права и законные интересы которых непосредственно затрагиваются в зультате рассмотрения жалобы, вправе направить в контрольный орган в сфере купок возражения на жалобу и участвовать в ее рассмотрении лично или через оих представителей.

едставителям таких лиц необходимо иметь при себе доверенности на право едставления интересов в федеральном органе исполнительной власти, олномоченном на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг я обеспечения федеральных нужд.

На основании части 5 статьи 106 Закона о контрактной системе в сфере купок **Арбитражному суду Республики Мордовия необходимо представить на іссмотрение жалобы по существу заявки на участие в открытом конкурсе и иные кументы и сведения,** составленные в ходе осуществления закупки (заявки, отоколы и т.д.).

а основании части 3 статьи 106 Закона о контрактной системе в сфере закупок обитражному суду Республики Мордовия в срок до 10 20 25.02.2016 необходимо едставить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской ласти следующие документы и следующую информацию (надлежащим образом веренные копии):

- решение о способе определения поставщика (подрядчика, исполнителя);
- документы, на основании которых создана конкурсная комиссия, осуществляющая проведение открытого конкурса;
- извещение об осуществлении закупки;
- документы, подтверждающие размещение извещения о проведении данного открытого конкурса на официальном сайте;
- конкурсную документацию (изначальная редакция, а также все изменения, дополнения и разъяснения);
- журнал регистрации заявок участников размещения заказов, поданных на участие в открытом конкурсе;
- копии заявок на участие в названном открытом конкурсе;
- протоколы, составленные в ходе проведения открытого конкурса;
- документы, подтверждающие размещение указанных протоколов на официальном сайте;
- аудиозапись процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе;
- контракт по оказанию услуг по комплексному техническому обслуживанию инженерных систем и систем безопасности здания Арбитражного суда

Республики Мордовия, номер извещения № 0109100001416000006 (при наличии такового).

инепредставление или несвоевременное представление запрашиваемых сведений нформации) статьёй 19.7.2. КоАП РФ установлена административная зетственность.

госновании части 7 статьи 106 Закона о контрактной системе в сфере закупок жегородское УФАС России приостанавливает определение поставщика эдрядчика, исполнителя) в части заключения контракта на оказание услуг по мплексному техническому обслуживанию инженерных систем и систем зопасности здания Арбитражного суда Республики Мордовия, номер извещения № 0910001416000006, в связи с чем заказчик не вправе заключить контракт до иссмотрения Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по жегородской области по контролю в сфере закупок жалобы заявителя по существу.

выполнение данного требования является основанием для привлечения ответствующих лиц к административной ответственности по части 7 статьи 19.5 КоАП).

е заинтересованные лица могут получить информацию о ходе рассмотрения злобы на официальном сайте по адресу www.zakupki.gov.ru.

Заместитель

руководителя управления

А.А.Шумилов